

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Pregão Eletrônico Nº 00064/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.122.234/0001-74 - IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19 CATETER P/ TERAPIA RENAL	Unidade	1500	R\$ 125,2800	R\$ 125,2000	R\$ 187.800,0000

Marca: Deltec/Smiths Medica

Fabricante: Smiths Medical – Medex

Modelo / Versão: mxa232x20x12s

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit cateter duplo lúmen 12FR x 20 cm duas vias, adulto, para hemodiálise, em poliuretano, termossensível, pontas de PVC flexível, extensão em silicone, clamps ajustáveis não permitindo “memória”. Composto de cateter, introdutor e fio guia metálico em “J” 0.035x60cm, com adaptador, agulha 18GA 7cm, mini bisturi descartável, tampas para injeção com luer lock, dilatador, seringa de 5ml, conector em Y. Atóxico, apirogênico, estéril, embalagem individual estéril, com os dados de identificação, procedência de esterilização, data de validade e registro no M.S. / Marca: Deltec/Smiths Medical/ Fabricante: Smiths Medical – Medex / Procedência: Alemanha / RMS: 80228990022 / Embalagem: individual/ Código Smiths: MXA232X20X12S.

21 CATETER P/ TERAPIA RENAL	Unidade	1500	R\$ 101,5000	R\$ 101,5000	R\$ 152.250,0000
-----------------------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: Deltec/Smiths Medica

Fabricante: Smiths Medical – Medex

Modelo / Versão: MXA232X16X12S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter Venoso Central duplo-lumem p/ hemodiálise 12F x 16cm, em poliuretano biocompatível, com lumens internos 12G/12G e capacidade de fluxo de pelo menos 17040 ml/h no lúmen distal e 18900 ml/h no lúmen proximal, pinça corta-fluxo de alta pressão nas cores azul e vermelha e marcações do sentido do fluxo e priming nas extensões, contendo: dilatador de vasos, guia metálica 0,035" x 60cm com ponta em "J" com avançador anatômico, bisturi, seringa de 5ml, agulha introdutora 18G x 70mm, conector em "Y" com válvula hemostática para facilitar a passagem do guia e clamp de fixação para o cateter com opção para manter as extensões curvadas. Marca: Deltec/ Smiths Medical - Fabricante: Smiths Medical – Medex. RMS: 80228990022 Embalagem: individual Código Smiths: MXA232X16X12S

Total do Fornecedor: R\$ 340.050,0000

03.850.313/0001-27 - TEC-MAYER IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDIC

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
81 EQUIPO	Unidade	19000	R\$ 4,2700	R\$ 4,2200	R\$ 80.180,0000

Marca: MP

Fabricante: MP - TROGE

Modelo / Versão: TRO DONORSET CAMARA DUPLA RLL (61010)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipo para transfusão de sangue com câmara dupla flexível. Deve possuir filtro de nylon/poliamida, constituído por monofilamentos formando poros entre 170 e 260 micra. Deve apresentar pinça rolete, perfurador universal de diagrama. Deve ser estéril (esterilizado a raio gama/óxido de etileno) apirogênico e atóxico. REGISTRO ANVISA: 80305560087.

Total do Fornecedor: R\$ 80.180,0000

04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 AGULHA GRAVADORA DE ESTENCIL	Unidade	975000	R\$ 0,1200	R\$ 0,0700	R\$ 68.250,0000

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo / Versão: SR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, 25X7, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável.

5 AGULHA GRAVADORA DE ESTENCIL	Unidade	1050000	R\$ 0,1400	R\$ 0,0700	R\$ 73.500,0000
--------------------------------	---------	---------	------------	------------	-----------------

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo / Versão: SR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, 30X7, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável.

7 AGULHA GRAVADORA DE ESTENCIL	Unidade	1840000	R\$ 0,1700	R\$ 0,0700	R\$ 128.800,0000
--------------------------------	---------	---------	------------	------------	------------------

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo / Versão: SR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, 30X8, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável.

9 AGULHA GRAVADORA DE ESTENCIL Unidade 1140000 R\$ 0,2200 R\$ 0,0700 R\$ 79.800,0000

Marca: SR

Fabricante: SR

Modelo / Versão: SR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, 40X12, corpo em aço inóx siliconizado, ponta romba, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável.

39 CATETER PERIFÉRICO Unidade 243750 R\$ 0,4700 R\$ 0,4700 R\$ 114.562,5000

Marca: VITALGOLD

Fabricante: VITALGOLD

Modelo / Versão: VITALGOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

41 CATETER PERIFÉRICO Unidade 178200 R\$ 0,4500 R\$ 0,4500 R\$ 80.190,0000

Marca: VITALGOLD

Fabricante: VITALGOLD

Modelo / Versão: VITALGOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

43 CATETER PERIFÉRICO Unidade 608000 R\$ 0,5100 R\$ 0,5000 R\$ 304.000,0000

Marca: VITALGOLD

Fabricante: VITALGOLD

Modelo / Versão: VITALGOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

45 CATETER PERIFÉRICO Unidade 225000 R\$ 0,4600 R\$ 0,4600 R\$ 103.500,0000

Marca: VITALGOLD

Fabricante: VITALGOLD

Modelo / Versão: VITALGOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

58 EQUIPO ESPECIAL Unidade 37500 R\$ 2,5100 R\$ 2,2000 R\$ 82.500,0000

Marca: EMBRAMED

Fabricante: EMBRAMED

Modelo / Versão: EMBRAMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO P/ IRRIGAÇÃO, NÚMERO VIAS DUAS VIAS, MATERIAL PVC CRISTAL, TIPO PONTEIRA PONTA PERFURANTE C/ TAMPA CADA VIA, TIPO PINÇA CORTA FLUXO CENTRAL, E TODAS VIAS, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

61 EQUIPO ESPECIAL Unidade 16000 R\$ 5,0500 R\$ 5,0500 R\$ 80.800,0000

Marca: BIOSANI

Fabricante: BIOSANI

Modelo / Versão: BIOSANI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO P/ TRANSFERÊNCIA, MATERIAL PVC CRISTAL, TIPO PONTEIRA PONTA PERFURANTE RÍGIDA C/TAMPA, TIPO PINÇA PINÇA CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER MACHO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

64 EQUIPO BOMBA INFUSORA Unidade 9000 R\$ 20,5300 R\$ 20,0000 R\$ 180.000,0000

Marca: FRESENIUS

Fabricante: FRESENIUS

Modelo / Versão: FRESENIUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO PARENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR LUER ROTATIVO C/TAMPA E FILTRO, TIPO BOMBA PERISTÁLTICA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

103 CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX Unidade 5250 R\$ 30,0500 R\$ 20,1500 R\$ 105.787,5000

Marca: CPL

Fabricante: CPL

Modelo / Versão: CPL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES FRASCO COLETOR GRADUADO, PVC TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MEDIASTINAL, VOLUME 2.000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA C/ ROSCA C/ 2 EXTENSÕES PVC, ADICIONAIS PINÇA CLAMP, CONECTOR PADRÃO C/ PROTETOR, ACESSÓRIOS DRENO PVC FLEXÍVEL, MULTIPERFURADO 36FR, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

106 TORNEIRA Unidade 356900 R\$ 1,0600 R\$ 0,7400 R\$ 264.106,0000

Marca: VITALGOLD

Fabricante: VITALGOLD

Modelo / Versão: VITALGOLD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TIPO AUTOMÁTICA, DIÂMETRO 3/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO SUPERIOR

Total do Fornecedor: R\$ 1.665.796,0000

07.370.983/0001-05 - J.R. COMERCIO DE FIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>CATETER P/ TERAPIA RENAL</u>	Unidade	500	R\$ 125,2800	R\$	R\$ 62.250,0000

124,5000

Marca: Deltec/Smiths Medica**Fabricante:** Smiths Medical – Medex**Modelo / Versão:** MXA232X20X12S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit cateter duplo lúmen 12FR x 20 cm duas vias, adulto, para hemodiálise, em poliuretano, termossensível, pontas de PVC flexível, extensão em silicone, clamps ajustáveis não permitindo “memória”. Composto de cateter, introdutor e fio guia metálico em “J” 0.035x60cm, com adaptador, agulha 18GA 7cm, mini bisturi descartável, tampas para injeção com luer lock, dilatador, seringa de 5ml, conector em Y. Atóxico, apirrogênico, estéril, embalagem individual estéril, com os dados de identificação, procedência de esterilização, data de validade e registro no M.S. / Marca: Deltec/Smiths Medical/ Fabricante: Smiths Medical – Medex / Procedência: Alemanha / RMS: 80228990022 / Embalagem: individual/ Código Smiths: MXA232X20X12S.

22	<u>CATETER P/ TERAPIA RENAL</u>	Unidade	500	R\$ 101,5000	R\$ 50.750,0000
----	---------------------------------	---------	-----	--------------	-----------------

101,5000

Marca: Deltec/Smiths Medica**Fabricante:** Smiths Medical – Medex**Modelo / Versão:** MXA232X16X12S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter Venoso Central duplo-lumem p/ hemodiálise 12F x 16cm, em poliuretano biocompatível, com lumens internos 12G/12G e capacidade de fluxo de pelo menos 17040 ml/h no lúmen distal e 18900 ml/h no lúmen proximal, pinça corta-fluxo de alta pressão nas cores azul e vermelha e marcações do sentido do fluxo e priming nas extensões, contendo: dilatador de vasos, guia metálica 0,035" x 60cm com ponta em "J" com avançador anatômico, bisturi, seringa de 5ml, agulha introdutora 18G x 70mm, conector em "Y" com válvula hemostática para facilitar a passagem do guia e clamp de fixação para o cateter com opção para manter as extensões curvadas. Marca: Deltec/ Smiths Medical - Fabricante:Smiths Medical – Medex. RMS: 80228990022 Embalagem:individual Código Smiths: MXA232X16X12S

Total do Fornecedor: **R\$ 113.000,0000**

11.619.992/0001-56 - PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>CATETER P/ HEMODINÂMICA</u>	Unidade	60	R\$ 192,2000	R\$ 11.532,0000	R\$ 11.532,0000

Marca: RAWMED**Fabricante:** RAWMED**Modelo / Versão:** CATETER P/ HEMODINÂMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER FOGARTY, em poliuretano flexível, calibre 5French, 81 cm, para embolectomia, descartável, estéril

18	<u>CATETER P/ HEMODINÂMICA</u>	Unidade	60	R\$ 186,9300	R\$ 11.215,8000	R\$ 11.215,8000
----	--------------------------------	---------	----	--------------	-----------------	-----------------

Marca: RAWMED**Fabricante:** RAWMED**Modelo / Versão:** CATETER P/ HEMODINÂMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER FOGARTY, cateter p/ intervenção, c/ balão de látex, poliuretano flexível, calibre 7French, cerca de 60 cm, estéril, descartável.

48	<u>CATETER CENTRAL</u>	Unidade	400	R\$ 122,4300	R\$ 88,5000	R\$ 35.400,0000
----	------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: KFF**Fabricante:** KFF**Modelo / Versão:** CATETER CENTRAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER VENOSO CENTRAL duplo lumem 4Fr x 13 cm. Catéter em poliuretano, semi-implantável, radiopaco, atóxico, apirrogênico. Kit introdutor contendo: 01 cateter duplo lúmen 4Fr x 13cm, 01 fio guia com avançador, 01 agulha introdutora de uso exclusivo para introdução do fio guia, 01 lamina de bisturi, 01 dilatador, 01 seringa para auxílio na inserção do fio guia, 02 conectores livres de agulha, e tampas. A embalagem deveria constar de tipo de esterilização, nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/Anvisa.

49	<u>CATETER CENTRAL</u>	Unidade	400	R\$ 124,3400	R\$ 88,5000	R\$ 35.400,0000
----	------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: KFF**Fabricante:** KFF**Modelo / Versão:** CATETER CENTRAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER VENOSO CENTRAL duplo lumem 5Fr x 13 cm. Catéter em poliuretano, semi-implantável, radiopaco, atóxico, apirrogênico. Kit introdutor contendo: 01 cateter duplo lúmen 5Fr x 13cm, 01 fio guia com avançador, 01 agulha introdutora de uso exclusivo para introdução do fio guia, 01 lamina de bisturi, 01 dilatador, 01 seringa para auxílio na inserção do fio guia, 02 conectores livres de agulha, e tampas. A embalagem deveria constar de tipo de esterilização, nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/Anvisa.

63	<u>EQUIPO ESPECIAL</u>	Unidade	16000	R\$ 1,8800	R\$ 1,8800	R\$ 30.080,0000
----	------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: WILTEX**Fabricante:** WILTEX**Modelo / Versão:** EQUIPO ESPECIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO enteral-padrão universal, gravitacional, com conector "luer lock" tipo fêmea, filtro de ar em pvc, pinça rolete para controle manual de gotejamento, dispositivo embutido para medicação e suporte para garrafa embalagem individual em papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência e data de validade. Estéril.

Total do Fornecedor: **R\$ 123.627,8000**

11.888.791/0001-54 - DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>AGULHA GRAVADORA DE ESTENCIL</u>	Unidade	580000	R\$ 0,1000	R\$ 0,0800	R\$ 46.400,0000

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODÉRMICA, 13X4,5, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável.

2	<u>AGULHA GRAVADORA DE ESTENCIL</u>	Unidade	225000	R\$ 0,1000	R\$ 0,0800	R\$ 18.000,0000
---	-------------------------------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA HIPODÉRMICA, 20X5,5, corpo em aço inóx siliconizado, biselcurto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável.

4	<u>AGULHA GRAVADORA DE</u>	Unidade	325000	R\$ 0,1200	R\$ 0,0800	R\$ 26.000,0000
	<u>ESTENCIL</u>					

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA HIPODÉRMICA, 25X7, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável.

6	<u>AGULHA GRAVADORA DE</u>	Unidade	350000	R\$ 0,1400	R\$ 0,0800	R\$ 28.000,0000
	<u>ESTENCIL</u>					

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA HIPODÉRMICA, 30X7, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável.

8	<u>AGULHA GRAVADORA DE</u>	Unidade	460000	R\$ 0,1700	R\$ 0,0800	R\$ 36.800,0000
	<u>ESTENCIL</u>					

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA HIPODÉRMICA, 30X8, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável.

10	<u>AGULHA GRAVADORA DE</u>	Unidade	360000	R\$ 0,2200	R\$ 0,0900	R\$ 32.400,0000
	<u>ESTENCIL</u>					

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA HIPODÉRMICA, 40X12, corpo em aço inóx siliconizado, ponta romba, conector em plástico luer, protetor plástico, estéril, descartável.

13	<u>AGULHA GRAVADORA DE</u>	Unidade	1375	R\$ 20,7400	R\$ 19,0000	R\$ 26.125,0000
	<u>ESTENCIL</u>					

Marca: PROCARE**Fabricante:** PROCARE**Modelo / Versão:** PROCARE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 25G X 3½, material estéril, descartável, com ponta isenta de corte e orifício lateral tipo ponta de lápis, canhão luer- lock. Deverá vir embalado individualmente em blister rígido, papel grau cirúrgico com lote e data de fabricação impressos na embalagem.

14	<u>AGULHA GRAVADORA DE</u>	Unidade	1000	R\$ 20,5000	R\$ 19,0000	R\$ 19.000,0000
	<u>ESTENCIL</u>					

Marca: PROCARE**Fabricante:** PROCARE**Modelo / Versão:** PROCARE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 26G X 3½, material estéril, descartável, com ponta isenta de corte e orifício lateral tipo ponta de lápis, canhão luer- lock. Deverá vir embalado individualmente em blister rígido, papel grau cirúrgico com lote e data de fabricação impressos na embalagem.

15	<u>AGULHA GRAVADORA DE</u>	Unidade	1000	R\$ 24,5600	R\$ 19,8000	R\$ 19.800,0000
	<u>ESTENCIL</u>					

Marca: PROCARE**Fabricante:** PROCARE**Modelo / Versão:** PROCARE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 27G X 3½, material estéril, descartável, com ponta isenta de corte e orifício lateral tipo ponta de lápis, canhão luer- lok. Deverá vir embalado individualmente em blister rígido, papel grau cirúrgico com lote e data de fabricação impressos na embalagem.

44	<u>CATETER PERIFÉRICO</u>	Unidade	152000	R\$ 0,5100	R\$ 0,5100	R\$ 77.520,0000
----	---------------------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

Marca: TOPMED**Fabricante:** TOPMED**Modelo / Versão:** TOPMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA COM ALETAS (escalpe), agulha em aço inox 23G, com dispositivo de segurança conforme NR 32, estéril, com biseltrifacetado ajustado a um conector com aletas flexíveis, com protetor de agulha com extensão em pvc atóxico de 30 cm de comprimento, com tampa e conector de plástico. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico com lote, a data de fabricação e validade impressos na embalagem.

52	<u>ISOLADOR PRESSÃO</u>	Unidade	9000	R\$ 0,6800	R\$ 0,6700	R\$ 6.030,0000
----	-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: FARMARIN**Fabricante:** FARMARIN**Modelo / Versão:** FARMARIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ISOLADOR DE PRESSÃO PVC, (cloreto de polivinilina) isolador de pressão para máquina de hemodiálise, com filtro bacteriano hidrofóbico de 0,2 micron. Embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico e conter tipo de esterilização, nome e marca do produto, fornecedor e endereço data de fabricação e validade e registro do MS/Anvisa.

84	<u>EQUIPO</u>	Unidade	52000	R\$ 1,2700	R\$ 1,2700	R\$ 66.040,0000
----	---------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: BIOBASE**Fabricante:** BIOBASE**Modelo / Versão:** BIOBASE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPO SIMPLES MACROGOTAS em pvc transparente de no mínimo 1,35 m, com bico perfurante, com câmara de gotejamento transparente, maleável, com tubo de pvc tendo em sua extensão pinça rolete e injetor lateral de látex auto cicatrizante, conector de plástico com tampa protetora. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico com o lote, a data de fabricação e a data de validade, impresso na embalagem. Estéril.

85	<u>EQUIPO</u>	Unidade	6000	R\$ 3,5800	R\$ 3,5800	R\$ 21.480,0000
----	---------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: BIOBASE**Fabricante:** BIOBASE

Modelo / Versão: BIOBASE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPO SIMPLES MACROGOTAS fotossensível de no mínimo 1,35 m, com bico perfurante, com câmara de gotejamento ambar, maleável, com tubo de pvc tendo em sua extensão pinça rolete e injetor lateral de látex auto cicatrizante, conector de plástico com tampa protetora. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico com o lote, a data de fabricação e a data de validade, impresso na embalagem. Estéril.

90	<u>CONECTOR ADAPTAÇÃO</u>	Unidade	28000	R\$ 0,5300	R\$ 0,3700	R\$ 10.360,0000
	<u>TERMINAL</u>					

Marca: BIOBASE**Fabricante:** BIOBASE**Modelo / Versão:** BIOBASE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR PARA CONE LUER: dispositivo rígido para oclusão de conexões luer fêmea. Fechamento luerlock. Descartável. Uso único. Látex free. Esterilizado à óxido de etileno. Embalagem com 01 par de tampa.

96	<u>SERINGA</u>	Unidade	35000	R\$ 1,2700	R\$ 0,5000	R\$ 17.500,0000
----	----------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA DESCARTÁVEL em polipropileno, 5 ml, sem agulha, estéril, c/ dispositivo de segurança (de acordo com a nr 32), bico com adaptação à agulha luerlock, corpo graduado, êmbolo apresentando ponteira de borracha siliconizada com adaptação exata ao corpo da seringa. O lote, a data de fabricação e a validade deverão vir impressas na embalagem do material. embalagem papel grau cirúrgico.

98	<u>SERINGA</u>	Unidade	34000	R\$ 1,6500	R\$ 0,6100	R\$ 20.740,0000
----	----------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA DESCARTÁVEL em polipropileno, 3 ml, sem agulha, estéril, c/ dispositivo de segurança (de acordo com a nr 32), bico com adaptação à agulha luerlock, corpo graduado, êmbolo apresentando ponteira de borracha siliconizada com adaptação exata ao corpo da seringa. O lote, a data de fabricação e a validade deverão vir impressas na embalagem do material. embalagem em papel grau cirúrgico.

Total do Fornecedor: R\$ 472.195,0000

17.094.914/0001-61 - UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>CATETER CENTRAL</u>	Unidade	800	R\$ 100,8300	R\$ 58,0000	R\$ 46.400,0000

Marca: KFF**Fabricante:** KFF S.A. - ARGENTINA**Modelo / Versão:** DSB-0720**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER VENOSO CENTRAL duplo lumem 7Fr x 20 cm. Catéter em poliuretano, semi-implantável, radiopaco, atóxico, apirogênico. Kit introdutor contendo: 01 cateter duplo lúmen 7Fr x 20cm, 01 fio guia com avançador, 01 agulha introdutora de uso exclusivo para introdução do fio guia, 01 lamina de bisturi, 01 dilatador, 01 seringa para auxílio na inserção do fio guia, 02 conectores livres de agulha, e tampas. A embalagem devesa constar de tipo de esterilização, nome e marca do produto, fornecedor e endereço, lote, data de fabricação e validade e registro no MS/Anvisa. Registro MS: 80250540003. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 46.400,0000

19.769.575/0001-00 - NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>FILTRO CAPILAR DIALISADOR</u>	Unidade	4160	R\$ 74,3800	R\$ 49,5000	R\$ 205.920,0000

Marca: FRESENIUS**Fabricante:** FRESENIUS MEDICAL**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIALISADOR COM FILTRO TIPO CAPILAR câmaracom transparente, rígida, com membrana de polissulfona c/ fibra 100% sintética, com superfície de 1,6 m2, com espessura de capilar de6 micra. Embalado em invólucro transparente individual, estéril com identificação e procedência, uso único.

55	<u>FILTRO CAPILAR DIALISADOR</u>	Unidade	4368	R\$ 94,1000	R\$ 49,5000	R\$ 216.216,0000
----	----------------------------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: FRESENIUS**Fabricante:** FRESENIUS MEDICAL**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DIALISADOR COM FILTRO TIPO CAPILAR câmaracom transparente, rígida, com membrana de polissulfona c/ fibra 100% sintética, com superfície de 1,8 m2, com espessura de capilar de6 micra, reprocessável com oxido de etileno, embalado em invólucro transparente individual, estéril, com identificação e procedência, uso único.

78	<u>EQUIPO BOMBA INFUSORA</u>	Unidade	10500	R\$ 18,8300	R\$ 18,8300	R\$ 197.715,0000
----	------------------------------	---------	-------	-------------	-------------	------------------

Marca: LIFEMED**Fabricante:** LIFEMED**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO TRANSPARENTE, para soluções parenterais, macrogotas, compatível com a bomba de infusão lifemed.

83	<u>EQUIPO</u>	Unidade	1248000	R\$ 1,2700	R\$ 1,2000	R\$ 1.497.600,0000
----	---------------	---------	---------	------------	------------	--------------------

Marca: BIOBASE**Fabricante:** SHANDONG WEIGAO**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPO SIMPLES MACROGOTAS em pvctransparente de no mínimo 1,35 m, com bico perfurante, com câmara de gotejamento transparente, maleável, com tubo de pvc tendo em sua extensão pinça rolete e injetor lateral de látex auto cicatrizante, conector de plástico com tampa protetora. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico com o lote, a data de fabricação e a data de validade, impresso na embalagem. Estéril.

86	<u>EQUIPO</u>	Unidade	148010	R\$ 2,4000	R\$ 1,4500	R\$ 214.614,5000
----	---------------	---------	--------	------------	------------	------------------

Marca: BIOSANI**Fabricante:** BIOSANI

Modelo / Versão: UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPO SIMPLES MICROGOTAS em pvctransparente de no mínimo 1,35 m, com bico perfurante, com câmara de gotejamento transparente, maleável, com tubo de pvc tendo em sua extensão pinça rolete e injetor lateral de látex auto cicatrizante, conector de plástico com tampa protetora. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico com o lote, a data de fabricação e a data de validade, impresso na embalagem. Estéril.89 LINHA SANGUE Unidade 10000 R\$ 8,0100 R\$ 6,9800 R\$ 69.800,0000**Marca:** FRESENIUS**Fabricante:** AFRI MEDICAL**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LINHA DE SANGUE VENOSA PARA HEMODIALISE ADULTO: Fabricada em tubo flexível em PVC, apresentando catabolhas de 20 a 30mm de Diâmetro; com Filtro Sensor de Pressão com Conector Luer, Componente Injeto Lateral Autocicatrizante, Conector Adaptável para diferentes tipos de Agulha de Fistula é com Clamps. Embalagem estéril em Papel Grau Cirúrgico contendo externamente os dados de identificação doproduto procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.95 SERINGA Unidade 3465000 R\$ 1,2700 R\$ 0,4300 R\$ 1.489.950,0000**Marca:** SALDANHA RODRIGUES**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA DESCARTÁVEL em polipropileno, 5 ml, sem agulha, estéril,c/ dispositivo de segurança (de acordo com a nr 32), bico com adaptação à agulha luerlock, corpo graduado, êmbolo apresentando ponteira de borracha siliconizada com adaptação exata ao corpo da seringa. O lote, a data de fabricação e a validade deverão vir impressas na embalagem do material. embalagem papel grau cirúrgico.**Total do Fornecedor: R\$ 3.891.815,5000****22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>AGULHA GRAVADORA DE ESTENCIL</u>	Unidade	1000	R\$ 16,2700	R\$ 16,2000	R\$ 16.200,0000

Marca: Procare**Fabricante:** Procare**Modelo / Versão:** Procare**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 22G X 3, material estéril, descartável, com ponta isenta de corte e orifício lateral tipo ponta de lápis, canhão luer-lock. Deverá vir embalado individualmente em blister rígido, papel grau cirúrgico com lote e data de fabricação impressos na embalagem.**Total do Fornecedor: R\$ 16.200,0000****23.420.875/0001-48 - G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>EQUIPO ESPECIAL</u>	Unidade	60000	R\$ 1,1400	R\$ 0,9800	R\$ 58.800,0000

Marca: biosani**Fabricante:** biosani**Modelo / Versão:** unitario**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Equipo duas vias Adulto: Dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fêmea de 2 vias. Fabricado em PVC flexível. Conector tipo Luerlock universal. Clamp corta-fluxo em cores diferentes. Atóxico e Apirogênico. Descartável e de uso único. REGISTRO NA ANVISA 8028600004059 EQUIPO ESPECIAL Unidade 12500 R\$ 2,5100 R\$ 2,5100 R\$ 31.375,0000**Marca:** biosani**Fabricante:** BIOSANI**Modelo / Versão:** UNITARIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Equipo duas vias Neonatal: Dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fêmea de 2 vias. Fabricado em PVC flexível. Conector tipo Luerlock universal. Clamp corta-fluxo nas duas vias. Atóxico e Apirogênico. Descartável e de uso único. REGISTRO NA ANVISA 80286000040102 CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX Unidade 2000 R\$ 24,8800 R\$ 20,3000 R\$ 40.600,0000**Marca:** MED SHARP**Fabricante:** MED SHARP**Modelo / Versão:** UNITARIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sistema descartável para drenagem do tórax estéril, composto de frasco de 1.000 ml, tampa, suporte, alça para transporte, extensão em pvc, fita marcadora hora, intermediário, conector e clamps REGISTRO NA ANVISA 80267170006104 CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX Unidade 1750 R\$ 30,0500 R\$ 24,0000 R\$ 42.000,0000**Marca:** MED SHARP**Fabricante:** MED SHARP**Modelo / Versão:** UNITARIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sistema descartável para drenagem do tórax estéril, composto de frasco de 2.000 ml, tampa, suporte, alça para transporte, extensão em pvc, fita marcadora hora, intermediário, conector e clamps REGISTRO NA ANVISA 80267170006105 CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX Unidade 900 R\$ 23,5200 R\$ 20,0000 R\$ 18.000,0000**Marca:** MED SHARP**Fabricante:** MED SHARP**Modelo / Versão:** UNITARIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sistema descartável para drenagem do tórax estéril, composto de frasco de 500 ml, tampa, suporte, alça para transporte, extensão em pvc, fita marcadora de hora, intermediário, conector e clamps REGISTRO NA ANVISA 80267170006**Total do Fornecedor: R\$ 190.775,0000**

23.493.764/0001-61 - P G LIMA COM EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
82	<u>EQUIPO</u>	Unidade	1000	R\$ 4,2700	R\$ 3,8800	R\$ 3.880,0000
Marca: LAMEDID Fabricante: ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE COM CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL. Deve possuir filtro de nylon/poliamida, constituído por monofilamentos formando poros entre 170 e 260 µm. Deve apresentar pinça rolete, perfurador universal de diagrama. Deve ser estéril (esterilizado a raio gama/óxido de etileno) apirogênico e atóxico. MARCA: FABRICANTE; REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, VALIDADE MINMA 12 MESES. MARCA: LAMEDID; FABRICANTE: ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD ; REGISTRO ANVISA Nº 10369460174; PROCEDÊNCIA ESTRANGEIRO; VALIDADE MINIMA 12 MESES."						
87	<u>EQUIPO</u>	Unidade	32490	R\$ 2,4000	R\$ 1,9500	R\$ 63.355,5000
Marca: LABORIMPORT Fabricante: SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EQUIPO SIMPLES MICROGOTAS em pvc transparente de no mínimo 1,35 m, com bico perfurante, com câmara de gotejamento transparente, maleável, com tubo de pvc tendo em sua extensão pinça rolete e injetor lateral de látex auto cicatrizante, conector de plástico com tampa protetora. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico com o lote, a data de fabricação e a data de validade, impresso na embalagem. Estéril. MARCA: LABORIMPORT; FABRICANTE: SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD; REGISTRO ANVISA Nº 10369460065; PROCEDÊNCIA ESTRANGEIRO; VALIDADE MINMA 12 MESES."						
107	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	73100	R\$ 1,0600	R\$ 0,8500	R\$ 62.135,0000
Marca: VITALGOD Fabricante: Zhejiang Huafu Medical Equipment Co., Ltd Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "TRHEEWAY tipo torneira descartável 3 vias, em plástico, com conexão rotativa luer - lock, com tampa nas 3 extremidades, embalado individualmente. Estéril, o lote, a data de fabricação e a data de validade deverão vir impressos na embalagem do material. MARCA: VITALGOD; FABRICANTE: Zhejiang Huafu Medical Equipment Co., Ltd; REGISTRO ANVISA Nº 10296900131; PROCEDÊNCIA ESTRANGEIRO; VALIDADE MINIMA 12 MESES."						

Total do Fornecedor: R\$ 129.370,5000

34.396.122/0001-60 - SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>CATETER CENTRAL</u>	Unidade	960	R\$ 80,5700	R\$ 59,9000	R\$ 57.504,0000
Marca: BIOMEDICAL Fabricante: BIOMEDICAL Modelo / Versão: BCT1630TTRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA CENTRAL, AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA, ADULTO, 16G, NA COR AMARELA, ESTÉRIL CONSTITUÍDO DE CÂNULA DE VIALON OU POLIURETANO RADIOPACO, INERTE E FLEXÍVEL, COM BISELTRIFACETADO ACOPLADO A CANHÃO COM CÂMARA AÉREA TRANSPARENTE, PROTETOR PLÁSTICO RESISTENTE À MANIPULAÇÃO NO ATO DA INSERÇÃO, AGULHA EM PVC ATÓXICO COM 30.4 OU 30.5 CM, O MATERIAL DEVERÁ VIR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM LOTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. (INTRACATH). MARCA E FABRICANTE: BIOMEDICAL PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063 REF: BCT1630TTRW						
51	<u>CATETER CENTRAL</u>	Unidade	200	R\$ 100,8300	R\$ 75,0000	R\$ 15.000,0000
Marca: BIOMEDICAL Fabricante: BIOMEDICAL Modelo / Versão: C7D20BNL11 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM 7FR X 20 CM. CATÉTER EM POLIURETANO, SEMI-IMPLANTÁVEL, RADIOPACO, ATÓXICO, APIROGÊNICO. KIT INTRODUTOR CONTENDO: 01 CATETER DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM, 01 FIO GUIA COM AVANÇADOR, 01 AGULHA INTRODUTORA DE USO EXCLUSIVO PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 01 LAMINA DE BISTURI, 01 DILATADOR, 01 SERINGA PARA AUXÍLIO NA INSERÇÃO DO FIO GUIA, 02 CONECTORES LIVRES DE AGULHA, E TAMPAS. A EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DE TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA. MARCA E FABRICANTE: BIOMEDICAL PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320017 REF: C7D20BNL11						

Total do Fornecedor: R\$ 72.504,0000

58.426.628/0001-33 - SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
68	<u>EQUIPO BOMBA INFUSORA</u>	Unidade	9000	R\$ 24,1400	R\$ 24,0000	R\$ 216.000,0000
Marca: Samtronic Fabricante: Samtronic Ind. e Com. Ltda Modelo / Versão: EM0422 0000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELO EM0422 0000 Equipo marca SAMTRONIC, para infusão de soluções fotossensíveis, desenvolvido para uso exclusivo em bomba de infusão peristáltica SAMTRONIC modelo ST1000 SET, comprimento total aproximado de 2,40 metros (±10%), volume de prime de aproximadamente 14,0 mL, com câmara gotejadora flexível com ponta perfurante universal, filtro de retenção de partículas de 15 µm e entrada de ar lateral com filtro hidrofóbico bacteriológico de 0,22 µm e tampa protetora, tubo de PVC fotoprotetor, conjunto intermediário de silicone, injetor lateral em Y com membrana autocicatrizante, pinça rolete e luer lock retrátil com tampa protetora com filtro de membrana hidrofóbica de 1,2 µm. Fabricado em PVC translúcido, atóxico, possui capa protetora para soluções fotossensíveis, embalagem individual em papel grau cirúrgico (GC), estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade. Conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro M.S., data e tipo de esterilização e prazo de validade. Produto contém DEHP (di 2 etilhexil ftalato). Produto não fabricado com borracha natural látex. Produto desenvolvido, fabricado e certificado conforme norma ABNT NBR ISO 8536-8. Uso exclusivo em bomba SAMTRONIC modelo ST1000 SET. Utilização com soluções fotossensíveis em terapia parenteral. Registro M.S. 10188530059. Fabricante Samtronic Ind. e Com. Ltda Procedência: Nacional Validade: 03 (três) anos de validade a partir da data de Esterilização. Forneceremos bombas de infusao marca samtronic, modelo ST1000SET. Registro M.S. 10188530043. Prazo de validade da Proposta de Preços: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação. Nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório, inclusive despesas						

necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

70 EQUIPO BOMBA INFUSORA Unidade 9000 R\$ 15,9300 R\$ 15,0000 R\$ 135.000,0000

Marca: Samtronic

Fabricante: Samtronic Ind. e Com. Ltda

Modelo / Versão: EA0422 0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELO EA0422 0000 Equipos marca SAMTRONIC, para infusão de soluções fotossensíveis, desenvolvido para uso em bombas de infusão com sistema de propulsão linear para equipo convencional, comprimento total aproximado de 2,17 metros ($\pm 10\%$), volume de prime de aproximadamente 15,0 mL, com câmara gotejadora flexível com ponta perfurante universal, filtro de retenção de partículas de 15 μm e entrada de ar lateral com filtro hidrofóbico bacteriológico de 0,22 μm e tampa protetora, tubo de PVC fotoprotetor com formulação exclusiva (permitindo aumentar sensivelmente a sua memória mecânica e reduz a pressão necessária no fechamento do tubo), injetor lateral em Y com membrana autocicatrizante, pinça rolete e luer lock retrátil com tampa protetora com filtro de membrana hidrofóbica de 1,2 μm . Fabricado em PVC translúcido, atóxico, possui capa protetora para soluções fotossensíveis, embalagem individual em papel grau cirúrgico (GC), estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade. Conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro M.S., data e tipo de esterilização e prazo de validade. Produto contém DEHP (di 2 etilhexil ftalato). Produto não fabricado com borracha natural látex. Produto desenvolvido, fabricado e certificado conforme norma ABNT NBR ISO 8536-8. Equipo convencional para utilização em bomba de infusão peristáltica linear, em terapia parenteral com soluções fotossensíveis. Registro M.S. 10188530073., Fabricante Samtronic Ind. e Com. Ltda Procedência: Nacional. Validade: 03 (três) anos de validade a partir da data de Esterilização. Prazo de validade da Proposta de Preços: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação. Nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

72 EQUIPO BOMBA INFUSORA Unidade 11250 R\$ 19,3900 R\$ 19,3000 R\$ 217.125,0000

Marca: Samtronic

Fabricante: Samtronic Ind. e Com. Ltda

Modelo / Versão: EM0421 0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELO EM0421 0000 Equipos marca SAMTRONIC desenvolvido para uso exclusivo em bomba de infusão peristáltica SAMTRONIC modelo ST1000 SET, comprimento total aproximado de 2,40 metros ($\pm 10\%$), volume de prime de aproximadamente 14,0 mL, com câmara gotejadora flexível com ponta perfurante universal, filtro de retenção de partículas de 15 μm e entrada de ar lateral com filtro hidrofóbico bacteriológico de 0,22 μm e tampa protetora, tubo de PVC cristal, conjunto intermediário de silicone, injetor lateral em Y com membrana autocicatrizante, pinça rolete e luer lock retrátil com tampa protetora com filtro de membrana hidrofóbica de 1,2 μm . Fabricado em PVC translúcido, atóxico, embalagem individual em papel grau cirúrgico (GC), estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade. Conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro M.S., data e tipo de esterilização e prazo de validade. Produto contém DEHP (di 2 etilhexil ftalato). Produto não fabricado com borracha natural látex. Produto desenvolvido, fabricado e certificado conforme norma ABNT NBR ISO 8536-8. Uso exclusivo em bomba SAMTRONIC modelo ST1000 SET. Utilização em terapia parenteral. Registro M.S. 10188530058, Fabricante Samtronic Ind. e Com. Ltda Procedência: Nacional. Validade: 03 (três) anos de validade a partir da data de Esterilização. Forneceremos bombas de infusão marca samtronic, modelo ST1000SET. Registro M.S. 10188530043. Prazo de validade da Proposta de Preços: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação. Nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

74 EQUIPO BOMBA INFUSORA Unidade 11400 R\$ 21,4100 R\$ 21,0000 R\$ 239.400,0000

Marca: Samtronic

Fabricante: Samtronic Ind. e Com. Ltda

Modelo / Versão: EA0421 0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELO EA0421 0000 Equipos marca SAMTRONIC desenvolvido para uso em bombas de infusão com sistema de propulsão linear para equipo convencional, comprimento total aproximado de 2,19 metros ($\pm 10\%$), volume de prime de aproximadamente 15,0 mL, com câmara gotejadora flexível com ponta perfurante universal, filtro de retenção de partículas de 15 μm e entrada de ar lateral com filtro hidrofóbico bacteriológico de 0,22 μm e tampa protetora, tubo de PVC cristal com formulação exclusiva (permitindo aumentar sensivelmente a sua memória mecânica e reduz a pressão necessária no fechamento do tubo), injetor lateral em Y com membrana autocicatrizante, pinça rolete e luer lock retrátil com tampa protetora com filtro de membrana hidrofóbica de 1,2 μm . Fabricado em PVC translúcido, atóxico, embalagem individual em papel grau cirúrgico (GC), estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade. Conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro M.S., data e tipo de esterilização e prazo de validade. Produto contém DEHP (di 2 etilhexil ftalato). Produto não fabricado com borracha natural látex. Produto desenvolvido, fabricado e certificado conforme norma ABNT NBR ISO 8536-8. Equipo convencional para utilização em bomba de infusão peristáltica linear, em terapia parenteral. Registro M.S. 10188530058 Fabricante Samtronic Ind. e Com. Ltda Procedência: Nacional. Validade: 03 (três) anos de validade a partir da data de Esterilização. Prazo de validade da Proposta de Preços: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação. Nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

Total do Fornecedor: R\$ 807.525,0000

58.950.775/0001-08 - COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>CATETER CENTRAL</u>	Unidade	15040	R\$ 80,5700	R\$ 27,2500	R\$ 409.840,0000

Marca: BIOCAT

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: BCT1630TTRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA CENTRAL, AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA, ADULTO, 16G, NA COR AMARELA, ESTÉRIL CONSTITUÍDO DE CÂNULA DE VIALON OU POLIURETANO RADIOPACO, INERTE E FLEXÍVEL, COM BISELTRIFACETADO ACOPLADO A CANHÃO COM CÂMARA AÉREA TRANSPARENTE, PROTETOR PLÁSTICO RESISTENTE À MANIPULAÇÃO NO ATO DA INSERÇÃO, AGULHA EM PVC ATÓXICO COM 30.4 OU 30.5 CM, O MATERIAL DEVERÁ VIR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM LOTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. (INTRACATH). RMS: 10196320063 PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA/FABRICANTE: BIOCAT / BIOMEDICAL REF. BCT1630TTRW

25 CATETER CENTRAL Unidade 1950 R\$ 91,3300 R\$ 37,1000 R\$ 72.345,0000

Marca: BIOCAT

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: BCT1930TTRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA CENTRAL, AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA, INFANTIL, 19G, NA COR VERDE, ESTÉRIL CONSTITUÍDO DE CÂNULA DE VIALON OU POLIURETANO RADIOPACO, INERTE E FLEXÍVEL, COM BISELTRIFACETADO ACOPLADO A CANHÃO COM CÂMARA AÉREA TRANSPARENTE, PROTETOR PLÁSTICO RESISTENTE À MANIPULAÇÃO NO ATO DA INSERÇÃO, AGULHA EM PVC ATÓXICO COM 30.4 OU 30.5 CM, O MATERIAL DEVERÁ VIR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM LOTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RMS: 10196320063 PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA/FABRICANTE: BIOCOT / BIOMEDICAL REF. BCT1930TTRW

Total do Fornecedor: **R\$ 482.185,0000**

83.880.294/0001-10 - J L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	CATETER P/ HEMODINÂMICA	Unidade	50	R\$ 228,1200	R\$ 227,1000	R\$ 11.355,0000

Marca: BCI MEDICAL**Fabricante:** BADEIA**Modelo / Versão:** 98110304

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER P/ HEMODINÂMICA, APLICAÇÃO EMBOLECTOMIA, MATERIAL POLÍMERO, DIMENSÕES CERCA DE 3 FR X 80 CM, MODELO TIPO FOGARTY, COMPONENTE 1 BALÃO DE LÁTEX NATURAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO

26	CATETER CENTRAL	Unidade	650	R\$ 91,3300	R\$ 44,9000	R\$ 29.185,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: BIOMEDICAL**Fabricante:** BIOMEDICAL**Modelo / Versão:** CVC19G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 19 GAU, COMPRIMENTO CERCA 30 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

54	FILTRO CAPILAR DIALISADOR	Unidade	1040	R\$ 74,3800	R\$ 74,3800	R\$ 77.355,2000
----	---------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: FRESENIUS**Fabricante:** FRESENIUS**Modelo / Versão:** FX 60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO CAPILAR DIALISADOR, MATERIAL MEMBRANA SINTÉTICA, PERMEABILIDADE ALTO FLUXO CAPILAR, SUPERFÍCIE CORPORAL SUPERFÍCIE DE 1,6 A 2,0 M2, ESTERILIDADE ESTÉRIL

56	FILTRO CAPILAR DIALISADOR	Unidade	832	R\$ 94,1000	R\$ 94,1000	R\$ 78.291,2000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: FRESENIUS**Fabricante:** FRESENIUS**Modelo / Versão:** FX 60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO CAPILAR DIALISADOR, MATERIAL MEMBRANA SINTÉTICA, PERMEABILIDADE BAIXO FLUXO CAPILAR, SUPERFÍCIE CORPORAL SUPERFÍCIE DE 1,6 A 2,0 M2, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Total do Fornecedor: **R\$ 196.186,4000**

84.487.131/0005-69 - MAPEMI - BRASIL MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	AGULHA GRAVADORA DE ESTENCIL	Unidade	4125	R\$ 20,7400	R\$ 11,5000	R\$ 47.437,5000

Marca: BD**Fabricante:** BD**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 25G X 3½, material estéril, descartável, com ponta isenta de corte e orifício lateral tipo ponta de lápis, canhão luerlock. Deverá vir embalado individualmente em blister rígido, papel grau cirúrgico com lote e data de fabricação impressos na embalagem.

93	SERINGA	Unidade	3430000	R\$ 0,8800	R\$ 0,5600	R\$ 1.920.800,0000
----	---------	---------	---------	------------	------------	--------------------

Marca: BD**Fabricante:** BD**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA DESCARTÁVEL em polipropileno, 10 ml, sem agulha, estéril, c/ dispositivo de segurança (de acordo com a nr 32), bico com adaptação à agulhaluerslip, corpo graduado, êmbolo apresentando ponteira de borracha siliconizada com adaptação exata ao corpo da seringa. O lote, a data de fabricação e a validade deverão vir impressas na embalagem do material. Embalagem papel grau cirúrgico

97	SERINGA	Unidade	3366000	R\$ 1,6500	R\$ 0,3900	R\$ 1.312.740,0000
----	---------	---------	---------	------------	------------	--------------------

Marca: BD**Fabricante:** BD**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA DESCARTÁVEL em polipropileno, 3 ml, sem agulha, estéril, c/ dispositivo de segurança (de acordo com a nr 32), bico com adaptação à agulha luerlock, corpo graduado, êmbolo apresentando ponteira de borracha siliconizada com adaptação exata ao corpo da seringa. O lote, a data de fabricação e a validade deverão vir impressas na embalagem do material. embalagem em papel grau cirúrgico.

100	SERINGA	Unidade	3430000	R\$ 0,7700	R\$ 0,6700	R\$ 2.298.100,0000
-----	---------	---------	---------	------------	------------	--------------------

Marca: BD**Fabricante:** BD**Modelo / Versão:** UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERINGA DESCARTÁVEL em polipropileno, 20 ml, sem agulha, estéril, c/ dispositivo de segurança (de acordo com a nr 32), bico com adaptação à agulha luerlock, corpo graduado, êmbolo apresentando ponteira de

borracha siliconizada com adaptação exata ao corpo da seringa. O lote, a data de fabricação e a validade deverão vir impressas na embalagem do material. embalagem em papel grau cirúrgico.

Total do Fornecedor: **R\$ 5.579.077,5000**

Valor Global da Ata: **R\$ 14.206.887,7000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar